Etapas do Edital GUR/REI/IFTO 0196675         SEI 23338.022923/2017-62 / pg. 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS GURUPI

EDITAL N.º 50/2017/GUR/REI/IFTO, DE 25 DE SETEMBRO DE 2017

SORTEIO DO TEMA E DA ORDEM DOS CANDIDATOS PARA PROVA DE
DESEMPENHO DIDÁTICO E DA PROVA DE TÍTULOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DO
ENSINO BÁSICO, TÉCNICO, TECNOLÓGICO SUBSTITUTO DO IFTO - CAMPUS

GURUPI.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO TOCANTINS - CAMPUS GURUPI, nomeado pela Portaria nº
451/2015/REITORIA/IFTO, de 26 de junho de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 29
de junho de 2015, seção 2, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 8.745 de 9 de
dezembro de 1993, torna pública o sorteio do tema e da ordem dos candidatos para a prova de
desempenho didático e de titulos com vista ao processo seletivo simplificado para contratação de
professor substituto, por tempo determinado, para atender às demandas do Campus Gurupi do
Instituto Federal do Tocantins.

1. DOS SORTEIOS

ÁREA: Letras com ênfase em Português e Espanhol
TEMA SORTEADO:  OS FALSOS COGNATOS EM LÍNGUA

ESPANHOLA.
DIA DA PROVA: 21 de outubro de 2017.
LOCAL: Bloco Sala de Aula , Sala 149

Horário Candidato (a) Candidato (a)
10:00 às 10:30 LÍVIA OLIVEIRA RIBEIRO SANTOS

Marcelo Alves Terra
Diretor-geral

Etapas do Edital GUR/REI/IFTO 0196675         SEI 23338.022923/2017-62 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Alves Terra , Diretor-geral, em
20/10/2017, às 19:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0196675 e o código CRC 7CB38B31.

Alameda Madri, 545
esquina com a rua Saragoça - Jardim Sevilha
CEP 77.410-470      Gurupi - TO
(63) 3311-5400
www.ifto.edu.br - gurupi@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23338.022923/2017-62 SEI nº 0196675

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	23338.022923/2017-62
	Etapas do Edital GUR/REI/IFTO 0196675